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HILSEN  |  IRAN

TEKST: MEHRDAD FATEHI, LEDER PARS THEOLOGICAL CENTRE 

 Vi lever i usikre tider preget av nedslående globale 
hendelser, inkludert økonomisk ustabilitet og ødeleg-
gende kriger. 

I Iran avslørte president Raisis nylige bortgang, og 
den historisk lave deltakelsen i det påfølgende valget, 
hvor utbredt folkets apati er – og hvor skuffede mange 
iranere er over regjeringen.

Undertrykkelse
Dette minner meg om utfordringene de unge mennene 
Daniel, Hananja, Misjael og Asarja i sin tid møtte i 
Babylon. 

De levde under undertrykkende regimer med krig. De 
gjorde tjeneste under minst fire forskjellige herskere, på 
tvers av to imperier.

Våre studenter ved Pars befinner seg i dag blant en 
desillusjonert befolkning som leter etter løsninger i 
meget krevende omstendigheter. Men i likhet med de 
unge lederne vi leser om i Daniels bok, er våre studenter 
i dag «satt til side» for å lære en alternativ vei. 

Bibelen forteller oss at Gud ga disse fire unge «kunn-
skap og kyndighet i alle skrifter og all slags visdom». 
Gud sørget altså for at de fikk nødvendig utdanning for 
å navigere i meget kompliserte farvann.

Utruster modne ledere
Pars streber etter å gjøre det samme. Vi utruster våre 
studenter med kunnskap. Vi prøver også å gi dem evnen 
til å integrere lærdommen i sine hjerter og handlinger.

Vi strekker oss etter 
å utvikle modne og 
tjenende ledere.
Mehrdad Fatehi

Vi strekker oss etter å utvikle modne og 
tjenende ledere som, i likhet med Jesus, vil 
påvirke sine samfunn med hjelp av en robust 
teologi som motiverer dem til å tjene andre. 
Denne helhetlige tilnærmingen er eneste måte 
å overvinne utfordringene fra global politikk, 
utfordringer vi har liten eller ingen kontroll over.

Tjener der vi er
Vi overgir det politiske landskapet i Guds 
hender. Men vi elsker og tjener der vi befinner 
oss. Jeg blir minnet om Paulus' ord i Efeserne 
4, 11-12: «Og det var han som ga noen til 
å være apostler, noen til profeter, noen til 
evangelister og noen til hyrder og lærere, for 
å utruste de hellige til tjeneste så Kristi kropp 
bygges opp.»

Vi ber om fred i verden, men enda viktigere 
er det å be om at Kristi kropp må bygges. På 
ham vil det bli skapt en evig fred.

Din fortsatte støtte og dine bønner er høyt 
verdsatt i arbeidet for å forvandle vårt elskede 
Iran og Midtøsten. Ditt bidrag utgjør en 
forskjell. Vi er dypt takknemlige.  

Mehrdad Fatehi leder Pars Theological Centre, som Stefanusalliansen 

støtter. Pars gir teologisk utdanning, ledertrening og rådgivning til 

iranske kristne. Foto: Pars Theological Centre

TJENESTE 
MOT APATI
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 Frå India har eg fått ei lang bøneliste – 
med menneske som har vore utsette for hat 
og vald og som ikkje kan ta risikoen ved at eg 
fortel kva dei heiter.

For kvar einaste dag gjennom året utfordrar 
Evangelical Fellowship of India til forbøn for 
ein pastor eller andre som har vore utsette for 
angrep frå ekstremistar eller har hatt politiet 
på razzia i heim eller kyrkje.

Tidleg i august blei ein pastor i Karnataka 
sørvest i India angripen. Ekstremistar braut 
opp bønemøtet, vandaliserte lokalet og 
brende biblar. Den same dagen, 4. august, 
vart ein annan pastor, også han i Karnataka, 
banka opp. Mobben brende biblane og trak-
tatane han hadde med seg. Den 18. august, i 
Uttar Pradesh, vart ein pastor henta av politiet 
og sett i varetekt. Årsaka var ein falsk rapport 
om ulovleg konvertering.

Blir gjort til kriminelle
Lover i eit dusin delstatar kriminaliserer 
konvertering. Lovene vert kalla lover for 
trusfridom. Men dei stiller svært strenge krav 
for lovleg konvertering. Valdelege ekstremistar 
brukar lovene for å påstå at kristne (eller 
muslimar) med tvang får folk til å skifta tru. 

Eg kan ikkje fortelja namna til pastorane 
eller kvar dei held til. Dei kan bli utsette for 
nye angrep. For oss blir dei difor utan andlet. 
Men vi veit at dei er mange.

ANSIKT 
VI IKKJE 
FÅR SJÅ

Å vita at kristne 
verda over ber for 
og hugsar på dei, 
er for dei eit teikn 
på håp.

I Iran vågar mange kristne leiarar 
som har vore arresterte, ikkje å 
fortelja ope kva som har hendt. 
Risikoen er stor. Organisasjonen 
Article 18 fortel historia om 
Alexander B.  Han er nesten 80 år. 
Han vart dømt til fem års fengsel 
for å ha vore med i ei huskyrkje 
som regimet hevdar vil «forstyrra 
tryggleiken til landet». Alexander 
B. kom seg ut av landet før fengs-
linga. Mange av dei som har vore 
arresterte, er ikkje ein gong kjende 
for Article 18, som prøver å halda 
oversikt.

I denne utgåva kan du også lesa 
om heile nordkoreanske familiar 
som blei sende rett i ein brutal 
fangeleir då det vert oppdaga at dei 
hadde ein bibel.

Be for dei du ikkje ser
På dei neste to sidene møter du 
menneske som vi kan visa andletet 
til.  Be for dei. Men hugs også på dei 
mange som du ikkje har sett andleta 
til.

Å vita at kristne verda over ber for 
og hugsar på dei, er for dei eit teikn 
på håp.  
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FORFULGTE  |  BØNN

De er fengslet, dømt, bortført eller 
straffet på andre måter for sin tro eller for 
sin kamp for fred og menneskerettigheter. 
Du kan be for dem.

DU KAN 
BE FOR 
DEM

Wang Yi, Kina
Han ledet den uregistrerte menig-
heten Early Rain i Chengdu. Den 9. 
desember i 2018 ble kirken utsatt for 
razzia og stengt. I desember  2019 
ble Wang Yi dømt til ni års fengsel, 
for å ha «oppildnet til undergraving 
av staten». Han hadde kritisert 
brudd på menneskerettighetene 
og forfølgelsen av uregistrerte 
kirker.  Han sitter i Jintang-fengselet 
i Chengdu.

Tegning: Badiucao

Nguyen Trung Ton, Vietnam
Pastor Nguyen Trung Ton ble 
arrestert i juli 2017, og 5. april 2018 
ble han dømt til 12 års fengsel i 
en rettssak mot flere demokrati- 
forkjempere. Nguyen sitter i Gia 
Trung-fengselet i Gia Lai-provinsen. 
Nguyen blir nektet helsehjelp. Han 
ble arrestert første gang i 2011 og 
dømt til to års fengsel for «propa-
ganda mot staten». 

Foto: Privat
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Asif Pervaiz, Pakistan 
I oktober 2013 ble Pervaiz anklaget 
av en kollega for å ha sendt en 
blasfemisk tekstmelding. Pervaiz 
ble dømt for å ha «krenket reli-
giøse følelser», for å «vanhellige 
Koranen» og «fornærme profeten 
Muhammed». I 2020 ble han dømt 
til døden. Det er uvisst når anke-
saken kommer opp. Asif og kona 
Maroline er foreldre til fire.  
De to yngste, som er tvillinger, ble 
født en måned før Asif ble arrestert. 
Han sitter i fengsel i Faisalabad.

Mina Khajavi, Iran
Khajavi soner en dom på seks år for 
å ha ledet en huskirke. Khajavi lider 
av skader fra en trafikkulykke før 
hun ble satt i fengsel. Hun nektes 
helsehjelp. Hun ble dømt sammen 
med bl.a. Joseph Shahbazian, som 
fikk ti års fengsel. Mina Khajavi 
sitter i det beryktede Evin-fengselet 
i Teheran sammen med flere andre 
konvertittledere.

Foto: Human Friends 

Organization 

Leah Sharibu, Nigeria 
Den 19. februar i 2018 angrep Den 
islamske statens vestafrikanske 
provins (ISWAP) en jenteskole i 
Dapchi i Yobe-staten. 110 jenter ble 
bortført. En av dem var kristne Leah 
Sharibu. 104 jenter, alle muslimer, 
ble etter kort tid satt fri. De fem 
siste var døde. Leah Sharibu ble 
nektet friheten siden hun avviste å 
konvertere til islam. Hun er erklært 
«slave for livet». Situasjonen hennes 
er ukjent. Be også for de mange 
Chibok-jentene som ikke er kommet 
hjem etter at de ble bortført av Boko 
Haram i 2014. Be også for dem som 
er kommet hjem, som fortsatt er 
preget av traumer.

Foto: CSW

Viktor Ioann Burdin, Russland
Burdin var prest i den russisk- 
ortodokse kirken i Karabanovo. Like 
etter Russlands fullskala invasjon i 
Ukraina minnet han og forgjengeren 
Georgi Edelstein (92) om budet 
«Du skal ikke slå i hjel». Burdin 
ble bøtelagt. I 2023 ble han av en 
kirkelig rett dømt for blasfemi mot 
kirken og patriark Kirill. Han fikk 
yrkesforbud og nektes arbeid i alle 
ortodokse kirker. Han leder en lite 
menighet i et  kapell bygget og eid 
av hans pensjonerte prestekollega 
Georgi Edelstein (92) og livnærer 
meg med inntekter fra skriving på 
Telegram.

Foto: Privat

Foto: Article 18

Keshab Acharya, Nepal
Acharya er pastor. Han ble 6. 
oktober i fjor dømt til ett års fengsel, 
funnet skyldig i ulovlig konvertering 
og for å ha «opprørt religiøse følel-
ser» (blasfemi). Nepal preges av 
økende hindunasjonalisme. Acharya 
hadde delt ut kristne traktater og 
sier han aldri presset noen. Han er 
ikke innkalt til soning. Han driver 
menighet og bibelskole.

Foto: Johannes 

Morken

Rolando Alvarez Lagos, Nicaragua
Ortega-regimet har slått ned all 
opposisjon og rettet harde slag mot 
den katolske kirken som har kritisert 
overgrep mot demonstranter for 
demokrati og menneskerettigheter. 
Biskoper og flere dusin prester er 
dømt til lange straffer, deportert 
og fratatt statsborgerskap. Biskop 
Alvarez Lagos er deportert til 
Vatikanet.

Foto: CSW

Youssef Ourahmane, Algerie
Pastor Youssef Ourahmane er 
visepresident i EPA, en paraply-
organisasjon for protestantiske 
kirker. Han er dømt til ett års fengsel 
og en bot for å ha holdt religiøse 
møter uten tillatelse, i en bygning 
som ikke var godkjent. Den lille 
kirken er en av mange som regimet 
har stengt.

Foto: Middle East 

Concern
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NORD-KOREA  |  FORFØLGDE KRISTNE

HADDE 
BIBEL. 
BLEI FENGSLA

I Nord-Korea skal du ikkje ha andre gudar enn 
Kim. Heile familiar blir arresterte ved funn av 
ein bibel. Dei hamnar i grufulle fangeleirar.

TEKST: JOHANNES MORKEN

Illustrasjon: Emily Paik for CSW.
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 Ein fersk rapport frå CSW, Stefanusalliansens 
søsterorganisasjon, dokumenterer kor brutal forfølging 
av all religion er i Nord-Korea. Aller verst går det ut 
over kristne. Rapporten «We cannot turn away» («Vi 
kan ikkje sjå ein annan veg») er basert på intervju med  
flyktningar og ekspertar på Nord-Korea.

Ein flyktning fortel at konas bestefar, som var kristen, 
tok med seg ein bibel heim frå Kina. Ein dag vart 
mannen arrestert. Kona prøvde å brenna Bibelen for å 
løyna spor. Men også ho vart arrestert av Ministeriet for 
statens tryggleik. Dei to vart sende til ein fangeleir under 
det brutale ministeriet.

«Resten av familien blei borte»
Deretter kom turen til sonen i familien, altså far til kona 
til den intervjua flyktningen. Han fortel:

– Dei einaste som overlevde, var kona mi, mora 
hennar og den yngste broren. Resten av familien vart 
borte.

Ein annan fortel at det er svært vanleg at menneske 
berre vert borte. Ingen høyrer nokon gong frå dei 
etterpå.

– Ei natt vart familien til ein klassekamerat av meg 
borte. Historia som vart fortalt i lokalsamfunnet var at 
grunnen var at familien hadde hatt ein liten bibel oppe 
på taket.

Krev total lojalitet
All religion og alle livssyn, som sjamanisme, er under-
trykt i Nord-Korea. Men kristendommen møter ekstra 
målretta og harde angrep. Kristen ideologi står direkte 
i strid med juche-ideologien til Kim-dynastiet som krev 
totallojalitet.

Diktaturet byggjer på «Dei ti prinsippa for etablering 
av eit monolittisk ideologisk system». Prinsippa vart 
utforma under Kim Il Sung, den første herskaren  og 
bestefar til dagens leder Kim Jong-un.

Prinsipp nummer fire lyder: «Vi må gjere Den store 
leiaren kamerat Kim Il Sungs revolusjonære ideologi til 
vår tru og gjera hans instruksjonar til våre levereglar.» 
Denne truvedkjenninga står i skarp motsetnad til det 
første av Bibelens ti bod, som lyder: «Du skal ikkje ha 
andre gudar enn meg.»

– Regimet i Nord-Korea undertrykkjer kristendommen 
så sterkt fordi kristne berre trur på Gud og fornektar 
andre gudar, seier ein flyktning.

I nordkoreanske media vert Kim Jong-un skildra som 
«ein fantastisk person som blei fødd i himmelen». Ein 
flyktning fortel at melodiar frå kristne songar har fått nye 
ord med tilbeding av regimet.

Skrudde til mot kristne
Ein av ekspertane seier at Kim Jong-un var usikker på 
seg sjølv då han fekk makta som 27-åring i 2011:

– Sidan han såg på kristne som illojale, var han djupt 
uroleg. Eg trur at han, som faren og bestefaren, tenkte 

Nord-Korea
Folketal: 26 millionar (2022)
Statsleiar: Kim Jong-un
Juche: Nordkoreansk sjølvbergingsideologi. 
Krev total lojalitet.
Songbun: Basert på politisk, sosial og 
økonomisk bakgrunn til forfedrane og 
eigen oppførsel vert innbyggjarane delte 
inn i tre kastar: Dei lojale, dei flytande og 
fiendane. Tilgang på mat og andre gode 
følgjer kastesystemet. Dei kristne er nedst 
og får ingenting, men desto strengare 
straffer.

at dersom kristendommen slår rot, har den potensial 
til eksplosiv vekst. Eg trur at han skrudde skruen til 
så hardt han kunne, eg trur at det meir eller mindre er 
situasjonen framleis. Han har null toleranse.

Dei intervjua fortel om systematisk anti-kristen 
propaganda. Alt som små barn fekk fleire av dei høyra at 
kristne var «spionar» eller «fiendar av staten». To vart 
på skulen fortalde om ein misjonær som skulle ha delt 
ut giftige eple til  barn. Ein fortel at prestar blei omtalte 
som «mordarar».

«Familien var kyrkja mi»
Nokre fortel om ei «undergrunnskyrkje» i grenseom-
råda mot Kina. Folk  vert introduserte for kristen tru 
under besøk i Kina. Gruppene er små. 

– Kyrkja vår var familien. Vi lærte Bibelen utanåt 
og fortalde ingenting verken til klassekameratar eller 
læraren, seier ein flyktning.  

Regimet i Nord-Korea under-
trykkjer kristendommen så sterkt 
fordi kristne berre trur på Gud og 
fornektar andre gudar.
Flyktning i CSW-rapport

Skann OR-kode, 
les rapporten «We 
cannot look away»
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Dette senteret har som oppgave å sikre 
«ideologisk renhet» i Nord-Korea. Her 
skjer brutale overgrep mot blant andre 
kristne kvinner.

TEKST: JOHANNES MORKEN

 Dette interneringssenteret som ligger i 
Onsong i Nord-Korea, er drevet av Ministeriet 
for statens sikkerhet (MSS). Både dette 
senteret og landets minister for statssikkerhet, 
Ri Chang Dae, er nå underlagt EUs sanksjoner 
for menneskerettigheter.

EU vedtok sanksjonene etter å ha fått 
overlevert omfattende dokumentasjon fra 
Korea Future. Korea Future dokumenterte 
omfattende og grove tilfeller av seksuell og 
kjønnsbasert vold i MSS-fengsler. Ett av disse 
sentrene er det beryktede interneringssenteret 
i Onsong fylke.

HER SKJER 
STATENS 
OVERGREP

Modell av interneringssenteret i 

Onsong i Nord-Korea. Der utfø-

res grufulle brudd på menneske-

rettighetene. Foto: Korea Future.
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Korea Future er Stefanusalliansens partner. Arbeidet 
med å fremskaffe dokumentasjonen har vært støttet av 
Stefanusalliansen. 

Overvåkning og straff
Ministeriet for statssikkerhet er et av de mektigste orga-
nene for statlig kontroll i Nord-Korea. MSS har særlig 
ansvar for å opprettholde statens ideologiske renhet. 
Omfattende overvåking, fengsling og straff, særlig rettet 
mot religiøse grupper, er redskapene som benyttes.

MSS er et etterretningsvesen og hemmelig politi- 
organ som skal identifisere, fengsle og straffe individer 
som anses som trusler mot ideologisk renhet. Det er 
MSS som håndhever «Ti prinsipper for etablering av et 
monolittisk ideologisk system».

MSS driver et omfattende nettverk av fengselsanlegg 
der religiøse tilhengere møter alvorlig forfølgelse og stor 
brutalitet. Det er dokumentert tortur, seksuell vold og 
tvungen utsulting av kristne, ifølge Korea Future.

MSS ser på religiøse tilhengere, særlig kristne, som 
en betydelig trussel mot statens kontroll. Det er i MSS-
anlegg at kristne havner dersom de avsløres med en 
bibel i huset, de blir tatt for å ha smuglet en bibel fra 
Kina eller blir oppdaget mens de utfører religiøs aktivitet. 

Tvangs-retur fra Kina
Folk fra Nord-Korea møter kristen tro under besøk i Kina, 
dit mange reiser for å skaffe varer til å selge i Nord-
Korea. Det skjer også ofte at flyktninger fra Nord-Korea 
møter koreansk-kinesiske undergrunnskirker i Kina. Det 
er redningen for flyktninger. Men flyktninger som blir 
tatt, sendes nådeløst tilbake til Nord-Korea og havner 
i ett av MSS-sentrene. Der venter det dem en grufull 
skjebne.

Glad for sanksjoner  
mot Nord-Korea

 Generalsekretær Ed Brown i Stefanus alliansen sier 
at få land i verden kan matche Nord-Korea i statlig 
undertrykkelse. 

– Før eller siden må regimet i Nord-Korea falle. Jeg er 
glad for de spissede EU-sanksjonene og håper at de kan 
bidra til at folket en dag får oppleve frihet. Jeg vil takke 
vår partner Korea Future som har dokumentert grusom-
hetene så grundig at EU fulgte opp med sanksjoner, sier 
Brown.

Korea Future takker også for EUs beslutning om 
sanksjoner.

– Våre bevis oppfylte strenge juridiske standarder. Vi 
er stolte over at dette er første gang en organisasjon i 
sivilsamfunnet har dokumentert bevis som har resultert 
i sanksjoner for menneskerettighetsbrudd i Nord-Korea, 
sier Hyeonsim Lee i Korea Future.  Ri Chang Dae, minister for statssikkerhet.

MSS-offiserer bruker brutale metoder for å tvinge 
fram tilståelser og bryte ned nettverk av troende. Korea 
Futures dokumentasjon viser at det brukes fysisk vold, 
vanntortur og elektrosjokk. Psykologisk tortur brukes 
også. Det er dokumentert tilfeller der innsatte er blitt 
tvunget til å se på henrettelse av medfanger. 

Kvinner som er mistenkt for kristen tro, møter 
ytterligere redsler som seksuell vold, tvungen abort og 
seksuell ydmykelse (se neste side).

Vil utrydde religion
MSS sikter mot å utrydde hele religiøse samfunn. 
Informanter infiltrerer grupper mistenkt for religiøs 
praksis, noe som fører til razziaer, tvangsforsvinninger 
og fengsling av hele familier i politiske fangeleirer.

EUs globale sanksjonsregime for menneskerettig-
heter omfatter nå 117 personer og 33 enheter fra en 
rekke land. Sanksjoner inkluderer at eiendeler fryses. Det 
er forbudt å overføre penger, direkte eller indirekte, til de 
sanksjonerte. I tillegg gjelder et reiseforbud til EU.  

Før eller siden må 
regimet i Nord-
Korea falle.
Ed Brown
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Tvangsabortar og 
omsynslause kropps-
undersøkingar. Det 
er overgrep som 
nordkoreanske kvinner 
blir utsette for i Kims 
fangeleirar.

TEKST: JOHANNES MORKEN

TVANGS
ABORTAR 
I KIMS 
DIKTATUR

Illustrasjon: Emily Paik for CSW
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 Overgrepa er dokumenterte av organisasjonen Korea 
Future, som har gjort detaljerte intervju med 259 overle-
vande, vitne og tidlegare statsagentar som har hoppa av.

Tvangsabortar blir systematisk praktisert i straffeleirar. 
Det blir brukt både medisinske injeksjonar, kirurgi og 
reine fysiske overgrep, som å banka laus mot magen til 
ei gravid. Tvangsabortar blir særleg brukt for å hindra 
fødsel av barn med kinesiske fedrar. Spontanabortar 
i straffeleirar skjer på grunn av manglande helsehjelp, 
feilernæring og hardt fysisk tvangsarbeid.

Tvangsabort
Ei kvinne som av Korea Future har fått koden A0029, 
fortel kva ho var vitne til av overgrep mot ei anna kvinne 
som hadde flykta til Kina og som der vart arrestert, 
sendt tilbake og brura inne i ein fangeleir.

«Eg såg ei gravid kvinne. Ho var 26. Med makt abor-
terte dei babyen hennar i januar 2015. Lukta av blod var 
overalt. Tvangsaborten fekk henne til å mista så mykje 
blod (...) dei aborterte babyen hennar fordi babyen var 
kinesisk. Utan unntak kvittar dei seg med graviditetar 
frå Kina.»

Kvinner som blir utsette for tvangsabortar, vert nekta 
helsehjelp etter smertefulle prosedyrar for å avbryta 
svangerskap. Svært sjeldan får kvinnene medisin eller 
behandling etter inngrepet. Her er vitnemålet frå ei 
kvinne med koden A1492:

«Eg var kring ein månad ute i graviditeten då eg 
vart fengsla. Eg var internert av Ministeriet for statens 
tryggleik. Med makt framkalla dei ein abort. Eg fekk 
ingen anestesi og vart nekta å gje frå meg ein lyd. Eg 
måtte gå til fots over eit fjell til eit sjukehus der dei 
gjennomførte ein tvangsabort. Eg hadde uuthaldelege 
smerter i ryggen. Eg fekk inga behandling, ingen 
medisin. Eg fekk kvila i ein dag til eg vart tvinga til å 
arbeida igjen.»

Kledde nakne
Ei kvinne (A2090) fortel at då ho kom til ein straffeleir 
under Ministeriet for statens tryggleik, vart ho og andre 

Eg såg ei gravid kvinne. Ho 
var 26. Med makt aborterte 
dei babyen hennar.
Kvinneleg flyktning

Vald mot kvinner
Korea Future gjorde 259 detaljerte intervju 
i perioden 2021 til 2023. Overlevande, 
vitne og avhopparar frå maktapparatet vart 
intervjua. Funna er samla i ein database. 

Blant anna har Korea Future dokumentert:
•  195 tilfelle der kvinner måtte kle av seg 

heilt eller delvis
•  134 tilfelle av kroppsvisitasjon/undersøking 

av kroppsholrom utan medisinsk grunn
•  81 tilfelle av penetrering med kroppsdel 

eller gjenstand
•  62 tvangsabortar
•  55 tilfelle av fysisk kontakt utan samtykke

kvinnelege fangar tvinga til å kle seg heilt 
nakne. Tvangen stod kvinnelege tilsette for.

– Dei tok på seg gummihanskar og stakk 
hendene inn i livmora så langt dei kom, før dei 
sende oss inn i ei celle.

Det mest utbreidde overgrepet er nettopp 
å tvinga kvinner til å kle seg heilt eller delvis 
nakne og deretter, utan medisinsk årsak, 
gjennomføra inspeksjonar av kjønnsorgan, 
bryst og endetarmsopning.

Vil ha sanninga fram
Seksuell og kjønnsbasert vald er alvorlege brot 
på internasjonal lov, skriv Korea Future.

– Desse tilfella må etterforskast. Det inter-
nasjonale samfunnet må syta for at sanninga 
kjem fram, at rettferda vert sikra og at dei 
ansvarlege for overgrepa må stillast til ansvar.  

Skann QR-koden.  
Sjå film frå Korea  
Future om overgrep 
mot kvinner i straffe-
leir i Nord-Korea.
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TANKEN OG TROEN

Håp i de 
mørkeste 
stunder

«Hvor flyktningeleirer sprenges er du hos dem som lenges imot et hjem et sted hvor gresset dufter fred.» Foto: Merath Libanon

TEKST: KRISTIN MINDE
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 Har du noen gang følt på tap? Kanskje mistet du 
jobben, eller noen du er glad i? En venn av meg mistet 
barndomshjemmet sitt i en brann. Kort tid etter mistet 
han sin mor. For ham ble de få tingene han hadde igjen, 
enda mer dyrebare.

Vi har nylig flyttet og bor midlertidig mens vi venter 
på at vårt nye hjem skal bli ferdig. I denne tiden har jeg 
ofte tenkt på dem som ikke har noe valg – de som må 
flykte fra sine hjem på grunn av trosforfølgelse. Kristne i 
mange land i ulike deler av verden lever i konstant frykt. 
Mange må forlate alt de kjenner uten å vite om familien 
er trygg eller om de noen gang kan vende tilbake.
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Du	er	den	Gud	som	hører
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1.	Du	er	den	Gud	som	hører 3.	Du	er	hos	dem	som	flykter

de	undertryktes	bønn fra	vold	og	tyranni
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Jesus opplevde også det største tapet. 
På korset ropte han: «Min Gud, min Gud, 
hvorfor har du forlatt meg?» C.S. Lewis sa: 
«At Gud er ‘skjult’ oppleves mest smertefullt 
av dem som står ham nærmest, og derfor vil 
Gud selv, i et menneskes skikkelse, føle seg 
mer forlatt enn noen annen».

Men selv i våre mørkeste stunder er Gud 
med oss. Dette håpet uttrykkes sterkt i 
salmen «Du er den Gud som hører». Gud 
ser, hører, og står ved vår side, selv når vi 
føler oss forlatt.  

Fra salmeboken «Jeg vet en sang», 105 salmer og sanger, diktet eller g jendiktet av Dag  

Kaspersen og tonesatt av Trond Akerø-Kleven. Lyche musikkforlag. Trykket med tillatelse

Kristne over hele 
verden (...) må 
forlate alt de 
kjenner uten å 
vite om familien 
er trygg.

Kristin Minde er 

sanger, låtskriver 

og musiker.
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BANGLADESH  |  ISLAMISTISK TRYKK

Som kvinne, leiar og konvertitt frå islam 
har kristne Sajeda Akter god grunn 
til uro i møte med islamistisk trykk i 
Bangladesh.

TEKST OG FOTO: JOHANNES MORKEN

 – Vi er urolege, ikkje minst for neste generasjon, 
dersom islamistane får makt i Bangladesh. Men vi vel å 
stola på Gud, seier Sajeda Akter til Magasinet Stefanus.

Sajeda Akter, med kallenamnet Boby, vart fødd som 
muslim i ein landsby eit par timar frå hovudstaden 
Dhaka. Ho var berre to og eit halvt år då mora døydde. 
Etter at ho fylte åtte år, flytta ho til tanta og onkelen i 
hovudstaden Dhaka.

Valde kristendom på skulen
Ho gjekk i 4. klasse  og måtte velja islam eller kristen-
dom i religionstimane. Sajeda valde kristendom for å 
vera sikker på å få hjelp med leksene. Tanta og onkelen 
var overgitte kristne, konvertittar frå islam. Dei delte 
trua med muslimar.

– Mange har kome til tru gjennom dei.

Heime var det morgonbøn og kveldsbøn – og guds-
tenester på fredagar. Sajeda las Bibelen saman med 
kusina.

–  Eg lærte kva Jesus gjorde for oss. I 8. klasse 
bestemte eg meg for å gje livet til Jesus og bli døypt.

Sajeda sakna faren i det daglege. 
– Men i Bibelen las eg om Gud som omsorgsfull far. 

Eg lærte  Jesus å kjenna som ein som brydde seg om 
menneske og gjorde mirakel. Bibelen lærte at vi skal 
elska fiendane våre og tilgje, det vart eg tiltrekt av. Eg 
møtte kristne som brydde seg om andre, langt meir enn 
muslimar eg kjende, seier Sajeda.

Møtte skjellsord i klassen
I starten var det svært krevjande å ha skifta tru. Ein av 
lærarane brukte stygge ord om henne i klassen. Læraren 

UNDER 
PRESS

Sajeda Akter, med kalle-

namnet Boby, er uroleg 

for islamistane, men legg 

livet i Guds hender.
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sa ho hadde «selt trua» og  spurte kor mykje pengar ho 
hadde fått. Mange vener snudde ryggen til henne.

Men Sajeda gjorde det godt på skulen og i studiane 
og vart ein som medstudentar gjekk til for å få hjelp. Slik 
fekk ho nye vener.

– I dag møter eg ikkje motstand som konvertitt. I 
Dhaka er det mykje lettare enn i landsbyen. Far, som 
også blei kristen, møtte skjellsord og manglande 
respekt. Mange kom ikkje i gravferda hans. Vi har lite 
kontakt med slekta, fleire skuldar oss for å ha skifta tru 
for pengar.

Også dei to søstrene blei kristne.  Alle tre er gift med 
menn som er konvertittar frå islam. Dei tre familiane 
bur i same blokk i Dhaka, der også den eldste sonen til 
eldstesøstera bur med kone og barn. Saman med nokre 
andre utgjer dei ein kyrkjelyd med 30-40 medlemmer. 
Kyrkja  held til i same bygget. Mannen til Sajeda er pastor.

Opplevde kaos og blodbad
Sidan 2020 har ho leia det internasjonalt anerkjente 
foreldrerettleiings-programmet ICDP Bangladesh. I 
Bangladesh er ICDP støtta av Normisjon. Ho gjesta 
Noreg og Normisjon i september. Då fekk Magasinet 
Stefanus møta henne.

Sajeda Akter opplevde på nært hald kaoset og 
blodbadet i starten av august.  Massive studentdemon-
strasjonar tvang statsminister Sheikh Hasina til å flykta 
til India den 5. august. Det var eksplosjonar, skyting og 
feire hundre drepne.  Mobbar greip til vald, vandalisme 
og ran. Politistasjonar vart okkuperte og våpen stolne. 
Hæren svarte med meir makt.

– Vi bad, følgde med, var redde og låste dørene. Det 
var svært traumatisk. Vi er framleis svært usikre på kva 
som vil skje.

Islamistiske grupper nytta kaoset og maktvakuumet 
til å angripa hinduar, som har støtta det sekulære partiet 
til statsministeren. Kristne heimar vart også angripne. 
Seks kyrkjer vart alvorleg skadde.  Ifølgje magasinet 
Christianity Today rapporterte kristne konvertittar frå 
islam om dødstruslar.

– Vi er ikkje redde for studentane, men for islamistane. 
Dei vil gjera Bangladesh, som har vore meir liberalt, om 
til eit land som Pakistan eller Afghanistan.

Vil fjerna islam som statsreligion
Buddhistar, hinduar og kristne har, gjennom eit felles 
nasjonalt råd for minoritetar, fornya kampanjen for at 
landet skal fjerna islam som statsreligion.

No prøver dei islamistiske kreftene å styrkja seg. 
Dersom dei får makt, vil menneske som er komne til 
kristen tru frå islamsk bakgrunn vera svært utsette.

– Er du redd?
– Ja, eg er litt redd. Dersom islamistane får makt, er 

det ein fare ikkje berre for oss, men for heile landet. 
Særleg vil kvinner vera svært utsette. Eg er kvinne, 
leiar og konvertitt frå islam. Dessutan leier eg ein 
friviljug organisasjon. Vi veit ikkje kva som vil skje. 
Men ikkje-statlege organisasjonar kan koma under 
press. Difor er vi urolege, i alle fall for neste generasjon.  
Samstundes stolar vi på Gud.  Alle i nabolaget veit at 
vi er kristne. Ein stor moské ligg like ved der vi bur. Vi 
kunne blitt angripne og drepne den 5. august. Men vi 
blei verken angripne eller truga, svarar Sajeda Akter.

Folket i den vesle kyrkja møtest framleis.
– Det å ha fellesskap og snakka om det som skjer, 

hjelper mot uroa, seier Sajeda Akter.  

Dersom islamistane får 
makt, er det ein fare ikkje 
berre for oss, men for 
heile landet.
Sajeda Akter

På neste side møter du Stefanusalliansens 
partnar i Bangladesh.

Bangladesh
Folketal: 174 millionar.
Sjølvstendig republikk, lausriven frå 
Pakistan etter borgarkrig i 1971.
Grunnlova bygde på sekularisme, 
nasjonalisme, sosialisme og 
demokrati.
Sekularisme seinare erstatta med 
islam som statsreligion. 
I 2011 kom sekularisme inn att, 
islam framleis statsreligion.
Religiøse minoritetar møter  
dis kriminering og hinder.
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«SØNDAG FOR DE FORFULGTE»

– Takk for bønner og støtte. Det er et 
viktig symbol for Kristi kjærlighet til 
undertrykte, sier Mehedi, leder for 
Stefanusalliansens partner i Bangladesh.

TEKST: MARIANNE HAUGERUD

 Mange menigheter i Norge markerer i de 
kommende ukene «Søndag for de forfulgte». 
Mehedi leder et nettverk av mennesker som 
fra muslimsk bakgrunn har kommet til tro 
på Jesus som frelser – eller Isa, som de kaller 
ham. De har samtidig beholdt sin kulturelle 
identitet som muslimer.

«Dyp følelse av usikkerhet»
– Å tjene Herren har alltid vært utfordrende her 
i Bangladesh. Men siden statsminister Sheikh 
Hasina trådte tilbake 5. august, har islamsk 

‘BE FOR OSS  
I VÅR DYPE 
FØLELSE AV 
USIKKERHET’

Gudstjeneste i en menighet blant hmong-folket 

nord i Vietnam. Foto: Eva Frydenborg
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fundamentalisme og ekstremisme nådd nye, 
urovekkende høyder. Hæren, grensevaktene 
og politiet er passive tilskuere. For tiden er 
det verken fred eller rettferdighet i landet vårt, 
og vi opplever en dyp følelse av usikkerhet, 
forteller Mehedi. Hans egentlige navn kan vi 
av sikkerhetsgrunner ikke bruke.

– Hva betyr det for dere at norske menigheter 
markerer «Søndag for de forfulgte»?

– At dere ber for og engasjerer dere for 
kristne som lever under vanskelige forhold, er 
viktig. Det er et symbol på Kristi kjærlighet til 
undertrykte brødre og søstre. Vi tror at bønner 
vil åpne dører for mange av oss, sier Mehedi.

Han hilser med Josva 1, 9: «Jeg har jo 
sagt deg: Vær modig og sterk! La deg ikke 
skremme, og mist ikke motet! For Herren din 
Gud er med deg overalt hvor du går.»

Må unngå farer 
Stefanusalliansens partner for arbeid i Jemen, 
Maryam, forteller om en alvorlig utfordring 
kristne foreldre i Jemen har: Hvordan kan de 
formidle den kristne troen til barna uten at 
barna deler det med hvem som helst utenfor 
hjemmet?

– Dersom troen blir delt uforsiktig, kan det 
medføre farer og problemer for familien. Be 
om at barn og ungdom blir bevart i troen! sier 
Maryam. Sammen med sin mann Josef støtter 
hun et nettverk av troende med muslimsk 
bakgrunn i Jemen. Deres egentlige navn kan vi 
av sikkerhetsgrunner ikke benytte.

– Det betyr mye for oss at norske menig-
heter står sammen med oss og markerer 

«Søndag for de forfulgte». Det er viktig for de 
kristne vi kjenner som lever under vanskelige 
forhold, at kirker i Norge ber for dem! Våre 
kristne søsken i slike land sier at når de vet 
at kristne ber for dem, føler de at de ikke er 
glemt, men at Jesus Kristi legeme på jord står 
sammen og er ett. Dette oppmuntrer dem og 
gir dem styrke til å holde ut, selv om det er 
vanskelig.

«Ikke bli motløse!»
– Har dere et bibelvers dere vil sende som hilsen 
til «Søndag for de forfulgte»?

– Vi hilser med Hebreerbrevet 12, 1-3. Tenk 
på Jesus, ha blikket vendt mot ham, slik at 
dere ikke blir trette og motløse. Han led så 
mye for oss, men holdt ut på grunn av den 
gleden han hadde i vente. Om dere opplever 
tunge stunder, lidelse eller forfølgelse, tenk på 
Jesus, og den gleden dere har i vente – evig liv 
hos ham.  

«Søndag for de forfulgte»
«Søndag for de forfulgte» blir markert i mange kirker 
og menigheter verden over. 
Mange norske menigheter markerer dagen på 
andre søndag i november. Andre søndager blir også 
benyttet.
Den enkleste markeringen kan være å gi informasjon 
i kunngjøringene, ha med forbønner og ta opp 
kollekt til arbeid støttet av  Stefanusalliansen.
Stefanusalliansen har en stor digital ressursbank. 
Her finner du fortellinger om mennesker som blir 
forfulgt, prekenhjelp, salmer og bønner – også «Vår 
Far» laget for de som forfølges for sin tro.
Finn digitale ressurser her: stefanus.no/
for-menigheten

Det er viktig for 
kristne vi kjenner 
som lever under 
vanskelige forhold, 
at kirker i Norge ber 
for dem.
Maryam - leder arbeid for 
kristne i Jemen

Skann QR-koden. 
På vår nettside finner 
du alt du trenger til 
«Søndag for de  
forfulgte».
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FAKKELTOG  |  TERROR I NIGERIA

Islamistiske terrorgrupper i 
Nigeria drep både muslimar og 
kristne. Men det er langt fleire 
kristne dødsoffer enn muslimske.

TEKST: JOHANNES MORKEN

 Terroren i Nigeria er endå meir blodig enn 
vi har visst. Ein fersk rapport dokumenterer 
grufulle tal frå perioden oktober 2019 til 
september 2023:
• 30 800 sivile vart drepne i over 6900 
terrorangrep.
• 21 500 sivile vart bortførte i 2670 angrep.

Rapporten er laga av Observatory for 
Religious Freedom in Africa (ORFA).

Av dei 30 880 sivile som vart drepne i løpet 
av fire år med terrorangrep, har forskarane 
dokumentert at i kring 16 800 var kristne og 
i overkant 6200 muslimar. Det er ukjent kva 
religion dei andre dødsoffera hadde.

Talet på drepne kristne var altså 2,7 gonger 
så høgt som drepne muslimar når vi reknar ut 
frå tala på dødsoffer med kjent religion.

Når forskarane så tok omsyn til kor mange 
kristne og muslimar som bur i områda der 
terroren skjedde, var talet på kristne dødsoffer 
6,5 gonger så høgt som talet på drepne 
muslimar.

Uhindra dødeleg terror
Lenge har vi trudd at dei kjente islamistiske 
terrorgruppene Boko Haram og Den islamske 

Drap og kidnappingar øydelegg Nigeria. Biletet er frå fakkeltoget i Oslo i 2023. Foto: Johannes Morken

DREP 
FLEST 
KRISTNE
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statens vestafrikanske provins (ISWAP) har stått bak det 
meste av dødeleg terror. 

Men rapporten dokumenterer at den tungt væpna 
fulani-militsen (FEM), ei terrorgruppe utgått av gjetar-
folket fulani, er blitt langt meir blodig enn dei to andre.  
Fulani-militsen drap meir enn fire gonger så mange som 
Boko Haram og ISWAP til saman.

Hæren og tryggingsstyrkane har på si side sett 
kreftene inn mot  Boko Haram og ISWAP i nordaust 
og nordvest. Det har gjeve mykje «friplass» for fulani- 
militsen, som herjar i område der tryggingsstyrkane 
ikkje konfronterer dei.

– Det mest slåande funnet er at den etnisk-religiøse 
fulani-militsen drep nigerianske sivile utan motstand. 
Massedrap, kidnappingar og tortur av heile familiar 
går i stor grad føre seg utan å bli utfordra, heier det i 
rapporten. 

Drep, valdtek og brenn
Åtte av ti drap på sivile skjer i landsbysamfunn. Biletet er 
tragisk og systematisk: Fulani-miltsen invaderer kristne 
jordbrukssamfunn for å drepa, valdta, bortføra og 
brenna heimar.

Fulani-militsen drap 55 prosent av dei kristne terror-
offera. Til samanlikning stod Boko Haram og ISWAP bak 
8 prosent av drapa på kristne. Andre terrorgrupper drap 
nesten tre av ti av dei kristne, ifølgje rapporten.

– Fulani-militsen rettar angrepa mot kristne folkegrup-
per, men også muslimar lid sterkt. Det seier pastor dr. 
Gideon Para-Mallam, ORFA-partnar og analytikar.

Firedobling av kidnapping
Rapporten viser også at omfanget av kidnappingar og 
bortføringar er firedobla på desse fire åra: I 2023 blei 
6200 kidnappa. Det vart bortført 1,4 gonger så mange 
kristne som muslimar. Men når vi ser på kor mange 
kristne og muslimar som bur i områda der kidnap-
pingane skjer, var talet på kidnappa kristne fem gonger 
så høgt som talet på bortførte muslimar.

– Dei som kidnappar, arbeider for islamistiske mål. 
Der unge kvinner vert kidnappa, torturerte og seksuelt 

‘Viktig med fakta  
om vald og drap’

 – Det er viktig å få fram fakta om vald i 
Nigeria. Det som skjer er politisk motivert. 
Kvart einaste år vert det fleire brot på trusfri-
dommen gjennom vald mot kvinner, særleg 
i nordaust, seier den nigerianske presten 
Joshua Mallam. 

Mallam kjenner situasjonen godt frå 
Sør-Kaduna, der hovudsakleg kristne jord-
brukssamfunn ofte vert angripne. Han driv 
arbeid for å opplysa kristne og muslimske 
leiarar om menneskerettar.

Mallam har vore gjennom eit kurs over 11 
veker for folk som vil  undervisa andre om 
trusfridom. Temaet er situasjonen for kvinner 
i Afrika sør for Sahara. Kurset skjer i regi av 
organisasjonen Procmura, med materiale frå 
Stefanusalliansen og NORFORB. Mallam er 
koordinator for Procmura i Nord-Nigeria.  

Fakkeltog for forfølgde
Kvart år arrangerer Stefanusalliansen 
og Opne Dører fakkeltog.
Temaet i år: «Stopp valdeleg forføl-
ging av kristne i Afrika».
Liste over fakkeltog: sjå fakkeltog.no

Massedrap, kidnappingar 
og tortur av heile familiar 
går (...) føre seg utan å bli 
utfordra.
Rapport frå OFRA

krenkte, kan håpet om eit normalt ekteskap og familieliv 
forsvinne, seier pastor Gideon Para-Mallam i ORFA.

Mange sivile lever i frykt. Augevitne fortel om barn 
som søv oppe i tre.

Avviser myte
Rapporten har fått namnet: «Countering the myth of 
religious indifference in Nigerian terror» – det er ein 
myte at terroren ikkje har noko med religion å gjera.

Rapporten viser til ytterpunkta i analysen: På den eine 
sida vert fulani-militsen sett på som ei etnisk gruppe 
som brukar vald i konflikten med fastbuande bønder om 
landområde. På motsett kant vert fulani- militsen sett på 
som ei gruppe som vil islamisera Nigeria med sverd.

– Vi tek ikkje standpunkt. Vi let tala våre snakka for 
seg, heiter det i rapporten.  
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Tyrkisk pastor på storskjerm

Pastor Ramazan Arkan i jordskjelvområdet, februar 2023.

Foto: Antalya Evangelical Church

Pastor Ramazan Arkan i Antalya Evangelical 
Church i Tyrkia har sendt Stefanusalliansen 
en video der han takker for norsk støtte og 
bønner (se egen sak).

Stefanusalliansen har distribuert videoen 
til menigheter som støtter kirken i Antalya. 
Videoen ble i september vist på en salme- og 
misjonskveld i Ranheim menighetssenter i 
Trondheim, forteller Erik Dahl.

– Det var en stor suksess, selv om bare 
25 var til stede. Folk lyttet intenst. Det var 
klappsalver etter talen. Meld tilbake og si takk 
til Ramazan, sier Dahl.

Helge Gudmundsen, kjent fra NRK, ledet 
møtet. Han oppsummerte med at det var 
tankevekkende å se de store utfordringene 
i Tyrkia, men trosstyrkende å høre hvordan 
Ramazan og menigheten i Antalya takler dem.

Videoen finner du nederst på vår nett-
side – stefanus.no. Der kan du klikke på 
YouTube-symbolet.

Eller du kan skanne QR-koden.

Når Jesus velsigner
 Den 6. februar i fjor rammet flere ødeleggende 

jordskjelv 11 byer i det østlige Tyrkia. Tusenvis av bygnin-
ger ble ødelagt. Titusenvis døde.

Jeg hørte Gud kalle oss til å hjelpe. Men jeg hadde 
unnskyldningene klare: Kirken vår var liten. Vi var så 
langt unna. Vi hadde så lite penger.

Men neste dag så jeg bilder av mennesker som i sin 
nød ropte om hjelp. Jeg kunne ikke stå imot lenger. Gud 
kalte oss. Folk brakte tepper, mat og andre ting til kirken 
vår. Vi fylte opp to biler. 11 personer dro langt øst for å 
hjelpe.

Men der så vi at situasjonen var mye verre enn vi 
hadde sett på TV. Vi møtte hjemløse uten mat, men 
med store traumer. Sammen med andre kirker satte vi 
opp et telt for å lage varm mat. Men køen av nødlidende 
vokste. Jeg tenkte: Hvordan kan vi hjelpe?

Da minnet Gud meg om mirakelet da Jesus mettet 
5000. Disiplene hadde bare fem brød og to fisker. De var 
forvirret da Jesus bad dem gjøre noe umulig: Å gi mat til 
folkemengden og ikke sende dem bort. Jesus velsignet 
og mangfoldiggjorde det disiplene brakte til ham.

Det samme skjer i dag. Jeg vet det, for jeg har sett 
det. Gud sa til meg at jeg ikke skulle fokusere på hva vi 
kunne gjøre, men hva han kunne gjøre. Etter at vi adlød, 
har vi fylt bilene våre for mange turer. Vi har til og med 
sendt flere lastebiler med hjelp.

Jeg ser det også i kirken vår: Jesus multipliserer. Vi 
startet som en husgruppe i 1992. Da var vi seks perso-
ner. I dag er vi 250 i tre kirker på ulike steder i byen. I fjor 
ble 23 personer døpt, og i juni ble 13 døpt. I oktober blir 
enda ti til døpt. De kommer til Kristus fra islamsk bak-
grunn. Gud mangfoldiggjør nok en gang. Han sender 
flere til kirken vår. Og han bruker venner i Norge. Takk 
for deres støtte og bønner.  

Ramazan Arkan  
Hovedpastor i Antalya Evangeliske kirke, Tyrkia.

Skann QR-koden,  
se Ramazans  
videohilsen.

I oktober blir enda ti til døpt. 
De kommer til Kristus fra 
islamsk bakgrunn.
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Radioprogram: Stefanushjørnet

Kommunikasjonsrådgiver Daniel Hop-Hansen har laget 
en andaktsserie med navnet «Stefanushjørnet». Den ble 
først sendt på Radio-Øst før sommeren.

Navnet «Stefanushjørnet» henspiller på Stefanus, 
den første kristne martyr, som ble steinet til døde for 
sin tro. Stefanusalliansen har også navnet sitt fra ham. 
Hop-Hansen inspirerer lytterne til å reflektere over sin 
egen trosreise og situasjonen for forfulgte kristne. Han 
oppmuntrer lytterne til å be for dem som lider for sin tro.

Serien har spredt seg videre. Den sendes også på 
Ptro, Radio Valle og Radio MG. Nå vil også P7 sende 
serien. Det er vi veldig glade for.

Daniel Hop-Hansen kan  

plutselig dukke opp på  

en radiostasjon nær deg.

Foto: Stefanusalliansen 

Stefanusalliansen er etterspurt

Stefanusalliansen er etterspurt. Elisa Chavez (t.h.) er her sammen 

med kollega Vija Herefoss. Foto: Adyan Foundation

Stefanusalliansen er en etterspurt ekspertaktør på 
temaet trosfrihet og kvinners rettigheter. 

•  Den 22. august holdt prosjektkoordinator Elisa Chavez 
digital innledning for FN i en panelsamtale om vold 
mot kvinner basert på religion eller livssyn. 22. august 
er den årlige FN-dagen for å løfte frem ofre for religiøst 
begrunnet vold.

•  Den 12. september holdt Chavez presentasjon på en 
likestillingskonferanse i regi av Norges Kristne Råd 
sammen med bl.a barne- og likestillingsminister Kjersti 
Toppe. Temaet var «Likestilling i kirken: Kvinners rolle, 
utfordringer og veien videre».

•  Den 20. september presenterte Chavez vårt arbeid 
med trosfrihet og likestilling for Organisasjonen for 
amerikanske stater.

•  Den 28. oktober skal Chavez ha faglig seminar i Norad 
om trosfrihet og likestilling.

•  Det amerikanske UD har bedt Stefanusalliansen 
bidra med opplæring i kjønnsspesifikke utfordringer 
for trosfrihet i forkant av den årlige konferansen for 
IRFBA i Berlin. IRFBA er en diplomatisk allianse for 
trosfrihet der cirka 40 land, inkludert Norge, er med. 
Presentasjonen skjer 9. oktober.

•  Den tyske regjeringen som er vertskap for årets IRFBA-
konferanse, har invitert Stefanusalliansens partner 
Korea Future til å holde innlegg om overgrepene både 
mot kvinner og mot deres trosfrihet i Nord-Korea. 
Prosjektkoordinator Elisa Chavez har som invitert 
ekspert bidratt i planleggingen for å sikre kjønnsper-
spektivet under ulike sesjoner under konferansen.

•  EU har invitert Stefanusalliansen til å holde fagsemi-
narer i høst – en serie webinarer om trosfrihet for 
diplomater i INTPA – EUs organ for bistand.

Håp i øsende regn

Tirsdag 10. september var Stefanusalliansen til stede 
under det årlige «Håpsløpet» i Høvåg i Lillesand. 
Sammen med idrettslaget Høvdingen arrangerer 
Høvåg menighet Håpsløpet til inntekt for menighetens 
misjonsprosjekt «Stefanusbarna» i Egypt.

Hver deltaker betaler startkontingent. Med bidrag 
også fra lokale sponsorer har løpet årlig samlet inn i 
overkant av 40.000 kroner til Mamma Maggies arbeid i 
Egypt – så også i år. Hele 179 deltakere trosset et øsende 
regnvær.

Trygve Wikstøl hadde stand for Stefanusalliansen. 
Han «tatoverte» løperne med det koptiske korset før 
start. Han hadde også en fortelling fra «Stefanusbarna» 
om hva pengene går til, før deltakerne la ut i den våte 
løypa.

Vinneren av lang løype fikk en pyramide fra Egypt. 
Lokale sponsorer stilte med fine premier.

Stor takk til Høvåg menighet, idrettslaget og spons-
orer for et arrangement til etterfølgelse.

Speaker for «Håpsløpet» stilte 

også til start. Her er Tønnes 

Kristian Due Tønnesen sammen 

med kona Anne Beate og sønnen 

Tønnes Isak.

Foto: Høvåg menighet
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MENIGHET OG MISJON  |  INNSAMLING

– Det er et dypt kristent anliggende 
å forvalte det vi har fått, sier Stein 
Reinertsen, biskop i Agder og Telemark. 

TEKST: HILDE SKAAR VOLLEBÆK

 Biskop Reinertsen sier at det handler om fremtiden 
for menighetene.

– Vi har noe vi vil lenger ut med. Vi må satse på 
innsamling for å få det til.

I april fikk delegatene på Kirkemøtet i Den norske 
kirke utdelt den ferske boken «Har du husket å spørre? 
Menighetens håndbok i godt innsamlingsarbeid».

Boken er skrevet av Sindre Røyland og Tore 
Gullaksen. Røyland er seksjonsleder for innsamling i 
Stefanusalliansen. Gullaksen er prest med lang fartstid 
innen innsamling. De siste årene har han hjulpet menig-
heter i Den norske kirke med å øke gaveinntektene.

Man må spørre
Forfatterne er tydelige på at boktittelen beskriver noe av 
det viktigste ved innsamling: Man må spørre. Å opp-
fordre eller vise til et behov er sjelden nok. De samlet 

derfor teologisk tenkning og konkrete tips og råd – som 
inspirasjon og praktisk starthjelp. 

Sammen med biskop Reinertsen har Gullaksen 
besøkt alle prostiene i Agder og Telemark bispedømme 
for å lære menigheter å spørre slik at menighetene kan 
få økte gaveinntekter og giverne bevarer gleden ved å gi. 

De gode prinsippene for innsamling er gyldige for alle 
slags menigheter. Både menigheter i Den norske kirke 
og ulike frikirkelige menigheter vil ha nytte av boken.

– Det mest inspirerende er å høre om det menig-
hetene ønsker å få til, og hva de drømmer om. Neste 
steg blir å se hvordan de kan få inn midler til å realisere 
drømmene. Vi ser at i de menighetene der folk begynner 
å gi, gir de mer til alt, også til misjon, forteller biskopen. 

Seminar for menigheter
Stefanusalliansen har gjennom samarbeidet Sammen 
for menighet og misjon (SMM) i Den norske kirke 
avtaler med 87 menigheter om støtte til ett eller flere 
prosjekter. I løpet av 2025 ønsker vi å bidra til at flere av 
disse, og andre menigheter knyttet til Stefanusalliansen, 
får hjelp og inspirasjon til innsamlingsarbeidet.

– Målet er å få sterke, aktive menigheter som tar 
ansvar for egen virksomhet og som tar sin forpliktelse 
overfor kirken i verden på alvor, sier Gullaksen. 

VIL HJELPE DEG 

Å SPØRRE

Ønsker dere seminar?
Ønsker din menighet seminar om 
innsamlingsarbeid? 
For ansatte og frivillige. Gjerne sammen med 
andre menigheter.

Kontakt: Marianne Haugerud, Stefanusalliansen,  
e-post: mh@stefanus.no

Tore Gullaksen (t.v.), Stein Reinertsen og Sindre Røyland vil hjelpe deg å 

spørre om gaver. Foto: Hilde Skaar Vollebæk

Sammen med ansatte 
i Stefanusalliansen vil han 
gjerne bidra gjennom 
seminarer basert på boken, 
med konkrete eksempler 
fra Stefanusalliansens 
prosjekter. Både ansatte 
og frivillige i menighetsråd, 
misjonsutvalg o.l. kan 
få økt kompetanse på 
innsamling. De kan bli 
inspirert til å se sin egen 
menighet eller forsamling 
som del av den verdens-
vide kirke.  
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I Iran blir kristne brutalt arrestert, ofte for øynene på barn og familie, og kastet på 

glattcelle uten forklaring eller dom. I 2023 ble om lag 160 kristne fengslet i Iran, 

fordi de anses som en trussel mot nasjonal sikkerhet. Situasjonen er fortvilet!

Vær med 10. november og vis solidaritet med de som forfølges for sin tro! 

NOVEMBER

Vil du gi en gave til vårt arbeid?

Søndag for de forfulgte
Husk

 
kodeord  

forfulgt  
til 2377 (330,-)

 til 19013 
merk med:
forfulgt 

SMS 

Du kan også gi en gave på konto: 3000 14 57922

Magasinannonse_nr6_2024_SFF_NY.indd   1Magasinannonse_nr6_2024_SFF_NY.indd   1 03.10.2024   11:1603.10.2024   11:16



PS: Alle  
gavestørrelser  
bidrar til å støtte  
de forfulgte!

Tenk deg en helt vanlig armensk, kristen familie er på ferie i Iran. Under et fredelig måltid braser plutselig et titalls sivilkledde 
hemmelige agenter inn. Uten forklaring og imens barna skrekkslagne bevitner det hele, blir foreldrene fraktet bort i hver sin 
bil til det fryktede Evin-fengselet i Teheran.* Hva har de gjort galt? De er kristne. 

I 2023 ble 166 kristne arrestert på bakgrunn av sin tro i Iran. Det er virkelig fortvilet! Vi får ikke skaffet dem hjelp i fengselet. 
Men vi kan gjøre noe for de pårørende og andre som har vært fengslet for sin tro i Iran. Og vi kan gjøre noe for de som 
utrettelig står på for å presse iranske myndigheter til å endre kurs.  

Vil du hjelpe oss? Vil du gi din støtte til sjelesorg og traumebehandling for kristne som har kommet ut av Evin-fengselet? 
Vil du gi en gave til de som flittig noterer ned hendelsesforløpet rundt hver eneste fengsling av uskyldige kristne og som 
rapporterer om de umenneskelige forholdene i iranske fengsler? Våre partnere Article18 og PARS står ustanselig på for de 
kristne i Iran! Article18 rapporterer om det som skjer så verden ikke lukker øynene, og PARS sørger for støtte, sjelesorg og 
veiledning til mennesker som har sittet i fengslet for sin tro i Iran. (* For å beskytte de involverte har vi brukt illustrasjonsfoto, 
unnlatt navn og gjenkjennelige deler av historien.) 

Det er livsfarlig å tro i Iran. Vil du gi en gave og stå sammen med dem? 

Undergrunnskirken i IRAN trenger deg!

Livsfarlig å tro på Jesus

Overskytende midler vil gå til arbeidet for de forfulgte i Midtøsten. Ved å gi en gave godtar du Stefanusalliansens personvernerklæring: stefanus.no/gi-gave/personvern/ Foto: iStock

Gaveeksempel:

Traumehjelp og  
veiledning for en 
forfulgt iraner:

    kr 390,-

Gaveeksempel:

Ikke glemt! 
Rapportering av 
én sak om fengslet 
kristen iraner: 

     kr 770,-

Gaveeksempel:

En måneds  
lederstøtte for én  
iransk undergrunns- 
menighet:

   kr 1850,-
 

til 19013  
- merk med:  
Iran

Mammaen og pappaen blir arrestert for barnas øyne uten forklaring, satt i total isolasjon på hver sin glattcelle uten å få vite  
hvordan det er med barna. Mamma slipper ut, imens pappa blir dømt til 10 års fengsel. «Barna spør når han kommer hjem,  
men jeg vet ikke hva jeg skal fortelle dem,» forteller hun nedbrutt. 
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